
すこやか通信
   新宿区立花園小学校　
　　校　　長　川崎　勝久
　　                   養護教諭

４月号

ご 入 学 、 進 級
　 　  　 お め で と う ご ざ い ま す !
  新しい年度、新しい春が始まりました！みなさん、
春休みはいかがお過ごしでしたでしょうか。
お子様の心身の健康を一番に、小学校で元気に楽しく
過ごせるよう保健室からもお手伝いしてまいります。
何かありましたらいつでもご相談ください。
 今年度も、どうぞよろしくお願い申し上げます。

学 校 で お 世 話 に な る 学 校 医
　 　 　 　  学 校 薬 剤 師 の 先 生 で す

花 園 小 学 校 保 健 室 は
　   玄 関 の 目 の 前 で す

保 健 室 で 行 う 対 応 に つ い て

養護教諭　

花園小学校にきて3年目を迎えました。
元気で心優しい花園小学校の子供たちが
とても大好きです！お子様のことで何か
ご心配なことがございましたら、いつで
も保健室にいらしてください。

2025.4.8

【内科】    高村 宏 先生 
　　　　    高村医院              ☎03-3351-3610　
【眼科】    真砂 めぐみ 先生
　　　　    まさご眼科           ☎03-3350-4681
【耳鼻科】 濱田 はつみ 先生
　　　　     ふたばクリニック ☎03-3351-4133
【歯科】    栗原 正佳 先生
                  四谷歯科   　　    ☎03-3351-3484
【薬剤師】 鈴木 雄三 先生
　　　　    新宿ヒカリ薬局　 ☎03-3351-3085

 　保健室は、けがをしたときや体調が良くない時に応急
手当を行う場であると共に、教育の場でもあります。そ
のため子供たちには自分の体の様子をきちんと話せるよ
う指導を行っていきます。また保健室で行える手当は、
応急手当のみとなります。継続的な手当てや、家庭での
けがの手当ては行えません。子供たちにも同じように伝
えますが、ご家庭でもご留意くださいますようご理解ご
協力をお願いいたします。



月 日 曜日 項　目 対　象 家庭でのご準備・備考

9 水 一斉計測 全学年

10 木 内　科 5.6年.新苑2～6年

21 月 内　科 1.2.3.4年.新苑1年

21 月 尿検査 全学年 容器の配布は、前の週の１８日（金）です。

1 木 耳鼻科 全学年 耳垢は事前に取っておいてください。

7 水 心電図 １年、対象児 体操服を忘れずに持たせてください。

22 木 眼　科 全学年
眼科検診終了後、視力検査の結果も

一緒に配布します。

12 木 歯　科 1.2.3年.新苑

26 木 歯　科 ４．５．６年

8 28 木 側わん検診 ５年 体操服を忘れずに持たせてください。

6

一斉計測では、身長・体重、視力
聴力（１．２．３．５年）の測定を行います。

体操服を忘れずに持たせてください。

歯磨きをしっかり行ってきてください。

4

5

～健康診断がはじまります～ 

 学校で行う健康診断はスクリーニングが目的です。病気の疑

いのあるものを早期発見、治療につなげるためのものです。健康

診断後に結果のお知らせが届きましたら、必要に応じて受診して

ください。また、下記をご確認いただき、準備を整えて受診してい

ただきますようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

提出書類について （詳細はお配りする封筒に記載していますのでご確認ください） 

 

配布日 回収日 作業内容 提出日

保健調査票
１年はすでに回収済

結核検診問診票

心臓病調査票
1年及び転入のみ

新しい学年の欄に記
入、加筆訂正などが
あれば記載をお願い
します。

4月1１日（金） 4月14日（月） 4月14日（月）


	☆①すこやか通信4月.pdf
	②R7　ほけんだより４月（検診予定）

